
1 / 3 
 

 

Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých přípravků a zdravotnického materiálu 

uzavřené na základě § 12 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
 
název:   Fakultní nemocnice Bulovka  
adresa sídla:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
IČO:    00064211 
DIČ: CZ00064211 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
č. účtu:    16231081/0710 
(dále jen: „FN Bulovka“) 
 
a 
 
název:   Nemocnice Nymburk s.r.o. 
adresa sídla:   Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
zastoupená:  Mgr. Nelou Gvoždiákovou, jednatelkou 
IČ:   28762886 
DIČ:   CZ 28762886 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   107-7705330247/0100 
(dále jen: „Nemocnice Nymburk“) 

(společně dále také „smluvní strany“ nebo každá zvlášť jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek ke smlouvu o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých 
přípravků a zdravotnického materiálu 

(dále jen: „Smlouva“) 
 

Čl. 1 
 

1.1 Smluvní strany, které jsou veřejnými zadavateli ve smyslu § 4 ZZVZ, uzavřeli dne 21. 6. 2022 Smlouvu v rámci 
horizontální spolupráce v souladu s ustanovením § 12 ZZVZ, jejímž předmětem je závazek FN Bulovka zajistit pro 
Nemocnici Nymburk dodávky léčivých přípravků dle požadavků Nemocnice Nymburk a závazek Nemocnice 
Nymburk zajistit dle požadavků FN Bulovka dodávky zdravotnického materiálu. Na základě Smlouvy tak dochází 
mezi smluvními stranami ke spolupráci při poskytování zdravotních služeb ve společné spádové oblasti Praha a 
Středočeský kraj, a to za účelem dosahování společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které 
mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, a kterými je poskytování zdravotních služeb. Společnými cíli smluvních 
stran je zejména efektivní hospodaření s veřejnými prostředky, hospodárný nákup léčivých přípravků a 
zdravotnického materiálu a zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče pacientům v České republice.  

1.2 Smluvní strany mají zájem vzájemnou spolupráci prohloubit a rozšířit o spolupráci v oblasti provádění a 
kontroly bioptických, histologických a cytologických vyšetření, čímž bude zajištěna ještě větší dostupnost 
zdravotní péče v oblasti působení obou smluvních stran.  

1.3 Za účelem rozšíření vzájemné spolupráce uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„dodatek“). 

 

Čl. 2 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 1 Smlouvy se za odst. 1.2 se doplňuje nový odst. 1.3 ve znění: 

 



2 / 3 
 

1.3.  Předmětem této smlouvy je současně vzájemná spolupráce při bioptickém, histologickém a cytologickém 
vyšetřování preparátů spočívající v provádění tohoto vyšetřování, hodnocení a popisu výsledků již 
provedených vyšetření odebraných preparátů, a to za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2.2. Smluvní strany se dále dohody, že za čl. 5 Smlouvy se doplňuje nový čl. 5a ve znění: 

Čl. 5a 
Spolupráce při provádění laboratorních vyšetření 

5a.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby si navzájem poskytnou součinnost při bioptických, 
histologických a cytologických vyšetřování vzorků odebraných při poskytování zdravotních služeb 
smluvními stranami (dále jen „laboratorní vyšetření“ nebo „laboratorní vyšetřování“), kdy spolupráce 
spočívá zejména v: 

a. sekundárním ověřování správnosti primárního laboratorního vyšetření odebraného vzorku; 

b. primárním laboratorním vyšetřování v případech, kdy jedna smluvní strana má potřebu 
zastoupení při provádění posuzování vzorků. 

5a.2. Sekundární ověřování správnosti laboratorního vyšetřování dle odst. 5a.1. písm. a) bude prováděno na 
žádost smluvní strany tak, že smluvní strana požadující provedení hodnocení a ověření již provedeného 
laboratorního  vyšetření (dále jen „zasílající strana“) zažádá u druhé smluvní strany (dále jen „přijímající 
strana“) provedení tzv. sekundárního čtení v rámci konkrétního laboratorního vyšetření odebraného 
vzorku ve zdravotnickém zařízení přijímající strany a na náklady přijímající strany. Přijímající strana se 
zavazuje zkontrolovat výsledek primárního laboratorního vyšetření zasílající strany, slovně 
okomentovat provedené laboratorní vyšetření a podepsat výsledkový protokol. 

5a.3. Primární laboratorní vyšetřování dle odst. 5a.1. písm. b) bude prováděno výlučně v odůvodněné 
potřebě jedné ze smluvních stran, která je zapříčiněna dočasným nedostatečným personálním nebo 
technickým zajištěním provádění laboratorních vyšetření vlastními zaměstnanci, tj. např. v případě 
dovolené lékařů a odborníků zasílající strany. V takovém případě přijímající strana provede kompletní 
zhodnocení zaslaného preparátu a popis výsledků. 

5a.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odůvodněné potřeby jedné ze smluvních stran si poskytnou 
bezplatné odborné telefonické a e-mailové konzultace k výsledkům laboratorních vyšetření. Smluvní 
strany se zároveň dohodly, že v případě nepřítomnosti vedoucího laboratoře jedné ze smluvních stran, 
je tato smluvní strana oprávněna požádat druhou smluvní stranu o odbornou asistenci vztahující se 
k činnosti laboratoře. 

5a.5. Smluvní strany se zavazují při provádění laboratorních vyšetření postupovat na náležité odborné 
úrovní. 

5a.6. Smluvní strany se dohodly, že spolupráce dle tohoto čl. 5a bude prováděna bezplatně. Smluvní strana 
provádějící jakýkoliv úkon, který je hrazen ze systému veřejného zdravotního pojištění, jej bude 
provádět jako zastupující druhou smluvní stranu za smluvních podmínek se zdravotními pojišťovnami 
a technickými prostředky druhé smluvní strany, včetně přenosu žádanek a výsledků laboratorních 
vyšetření. Tímto ujednáním nejsou dotčeny platby mezi smluvními stranami dle ostatních ustanovení 
Smlouvy. 

5a.7. Komunikace mezi smluvními stranami ve věcech organizačních dle tohoto čl. 5a bude probíhat 
prostřednictvím e-mailové komunikace, kdy ochrana osobních údajů bude zajištěna heslem, nebo 
telefonicky, a to prostřednictvím následujících osob:  

a. Za FN Bulovka je odpovědnou osobou v oblasti spolupráce dle tohoto čl. 5a prim. MUDr. Zuzana 
Špůrková, tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX@bulovka.cz.  

b. Za Nemocnici Nymburk je odpovědnou osobou v oblasti spolupráce dle tohoto čl. 5a prim. 
MUDr. Dana Janotová, tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXX@nemnbk.cz. 

Přenos klinických dat bude zajištěn oboustranně odsouhlasenou automatizovanou platformou určenou 
pro výměnu elektronických žádanek a výsledků laboratorních vyšetření, včetně elektronicky podepsané 
zdravotnické dokumentace. 

Smluvní strany se zavazují, že osoby uvedené v tomto odstavci se budou osobně podílet na provádění 
a hodnocení laboratorních vyšetření dle tohoto čl. 5a. 



3 / 3 
 

5a.8. Doprava odebraných preparátů od zasílající strany k přijímající straně bude probíhat na náklady 
zasílající strany a dle dohody smluvní stran. 

 
Čl. 3. 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

3.2. Stane-li se kterékoli ustanovení tohoto dodatku neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 
účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tohoto dodatku neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 
daného ustanovení, obsahu dodatku nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, že s ním bezvýhradně souhlasí, a že jej 
uzavřely za své plné způsobilosti k právním úkonům, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

3.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv, kterým jsou obě smluvní strany vázány, přičemž nemají výhrady proti 
uveřejnění celého textu dodatku v registru smluv. Příslušné uveřejnění dodatku dle Zákona o registru smluv zajistí 
FN Bulovka. 

 
V Praze dne 14. 3. 2023                                               V Praze dne 14. 3. 2023 

 
 

FN Bulovka           Nemocnice Nymburk 
 
 
          

……………………………………………………………   .……………………………………………………… 

Mgr. Jan Kvaček      Mgr. Nela Gvoždiáková 
ředitel       jednatelka 

 


